13/03/2024, 17:01 SEI/TRE-GO - 0720796 - Edital de Ciência de Eliminação

https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=768754&infra_… 1/1

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
RUA 506, N. 300, QUADRA 08, LOTES 3/4/5 - Bairro SANTA CRUZ - CEP 75706450 - Catalão - GO - www.tre-go.jus.br

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO Nº 09/2024 - 008ZGO (0720796)

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental, designada pela Portaria nº 01/2024,
publicada em 07(sete) de fevereiro de 2024(dois mil e vinte e quatro, DJEGO nº 23, de acordo com a Tabela
de Temporalidade de Documentos deste Tribunal, aprovada pela Resolução TREGO nº 366/2022, faz saber, a
quem possa interessar, que a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia subseqüente à data de publicação deste
Edital, se não houver oposição, a 08ª Zona Eleitoral- Catalão/GO eliminará os documentos relacionados no
Anexo I. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o desentranhamento ou cópias
dos documentos, mediante petição, desde que tenham respectiva qualificação e demonstração de legitimidade
do pedido, dirigida à Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental da 08ªZona Eleitoral do
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás.

Catalão/GO, 07 de fevereiro de 2024.

SHAUHANNA OLIVEIRA DE SOUSA COSTA
Juíza Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por SHAUHANNA OLIVEIRA DE SOUSA COSTA, Usuário
Externo, em 08/02/2024, às 16:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-
go.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0720796 e o código CRC CEB82309.

24.0.000001252-8 0720796v3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
08ªZona Eleitoral – Catalão/GO

1

ANEXO I – EDITAL Nº 09/2024

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

ÓRGÃO/ENTIDADE:  Tribunal Regional Eleitoral de Goiás - TREGO ÓRGÃO/SETOR:  ---

UNIDADE/SETOR:  Cartório da 08ªZona Eleitoral - Catalão Listagem nº:  01/2024

Folha nº:  01

UNIDADE DE
ARQUIVAMENTO

CÓDIGO
REFERENTE À

CLASSIFICAÇÃO
ASSUNTO/SÉRIE DATAS-

LIMITE
QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

OBSERVAÇÕES
E/OU

JUSTIFICATIVAS
09.01.01
09.01.01.02
Resolução TREGO
366/2022

Alistamento,
transferência, revisão
e segunda via

2016,2017 e
2018

21 Caixa-box RAES

09.01.02.04
Resolução TREGO
366/2022

Óbito 2016 1 Pasta Comunicações

11.06
Resolução TREGO
366/2022

Desfiliação partidária 2013 a 2020 10 pasta Requerimentos de
desfiliação

13.21
Resolução TREGO
366/2022

Comunicações
institucionais (ofícios,
comunicados, etc)

2015 e 2016 2 Pasta Ofícios
remetidos(cópias), ofícios
recebidos

10.00
Resolução TREGO
366/2022

Procedimentos
relativos à realização
da eleição

2014 e 2016 44 Caixa-box Cadernos de votação
Folhas de não votantes

10.00
Resolução TREGO
366/2022

Procedimentos
relativos à realização
da eleição

2016 1 Caixa-box Atas da MRV

12.02.02
Resolução TREGO
366/2022

Justificativas de
ausências ás urnas

2015, 2016 e
2020

1 Caixa-box Requerimentos de
justificativa

MENSURAÇÃO TOTAL Aproximadamente 12 metros lineares

DATAS-LIMITE GERAIS 2013-2020
CATALÃO/GO, 07/02/2024

RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO: Flávio Amorim de Oliveira – Chefe de Cartório

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DOCU MENTAL – CPAD: Dra. Shauhanna
Oliveira de Sousa Costa – Juíza Eleitoral